ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 30 июня по 04 июля 2014 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
▪ Исправлено применение коэффициента тех. частей для базы ТСНБ-2001 СПб

Госэталон 1.1 ДИЗ №2 и ТЕРрр-2001 СПб Горячкина. ТЕРрр сб04п.15 "При работе
с приставных лестниц к стоимости трудозатрат применять 1.15". Сделано
применение только к оплате труда

▪ ФЕР-2001 ред. 2014. Исправлено значение коэффициента тех. частей для сб. 20 из
ТЧ п 1.20.19 с 0,05 на 1,05

▪ ТЕР Смоленск эталон ДИЗ№1. Добавлен обновленный сборник на
погрузку/разгрузку перевозку.

▪ ТЕР МО эталон ДИЗ№2. Внесены дополнения от Мособлгосэкспертизы

Созданы базы:
▪ ССЦ и индексы ЛО ред 2009 июнь 2014
▪ Индексы ТЕР МО ред 2009 июнь 2014
▪ Индексы ТЕР МО ред 2001 июнь 2014
▪ Индексы ФЕР МО ред 2009 июнь 2014
▪ ССЦ и индексы Карелии эталон 3 кв 2014
▪ ССЦ 1 кв 2014 Мурманск эталон (от РЦЦС)
▪ Индексы к ТЕР-2001 и ТССЦ Мурманск эталон 1 кв 2014 (от РЦЦС)
▪ Индексы на дороги МО 2 кв 2014
▪ Индексы к ТЕР-2001, ТССЦ Татарстан эталон 2 кв 2014
▪ База для Модуля ПИР: СБЦ по обследованию, оценке технического состояния,

усилению, испытанию строительных конструкций зданий, сооружений,
грузоподъемных кранов и экспертизе промышленной безопасности опасных
производственных объектов

▪ ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Владимир эталон 2 кв 2014 и ТЧ

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 309-24-64

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

mailto:info@wizardsoft.ru
http://www.wizardsoft.ru/